Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

<<Федеральный исследовательский центр

<<казанский научный центр Российской академии наук>)

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

2э 04 Nац Xn 2Р?
г. Казапь

Об объявленuu конкурса на зац,rеlценuе

d ол жн о с mе й н аучньtх р аб оmнuко в

В соответствиИ с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 05.08.2021 г. Ns 715 (об утверждении перечня должностей

научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения

укrванного конкурса> (далее  Приказ Ns 715), и в соответствии с прик€lзом директора

ФиЦ КазНЩ рдН от 09.06.2022 г. N 176 (об утверждении положения о порядке

проведения конкурса на замещение должностей научных работников> (далее

Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявить конкурс на замещение должности научного работника ФИщ КазНщ рАн

(инстиryт энергетики и lrерспективных технологий (далее  Иэпт)  структурное

подрiвделение ФИЩ КазНI_{ РАН):

Ведчщий наччный сотрчдник. доктор начк (1 чел,)

670 руб./мес. (l шт. ед.)

2. Установить срок проведения конкурса 29 ноября 2024 г. Место проведения

конкурса ФиЦ КазНЩ рдН (иэпТ ФиЦ КазНЩ рАн) город Казань ул. Лобачевского,

дом 2/3l.

з. Щля участиr{ в конкурсе на замещение должностей ведущего научного сотрудника

претендентам необходимо рчLзместить заявку в сети Интернет на портilJIе вакансийhttр.ll

ученыеисследоваТели.рф в соответствии с требованиями tryнкта 2.8.2 Положения о

конкурсе. Срок размещения  |5 ноября 2024 г.

4. ГлавнОму ученОму секреТарю ФИЩ КазНЩ рАН Зиганшиной С.А. рtвместить

объявление о вакансиях на сайте ученыеисследователи.рф и объявление о конкурсе на

официальном сайте ФиЦ КазНЩ рдН в рчвделе <Конкурсы и вакансии)),